

Oddział integracyjny w Szkole Podstawowej nr 2 w Tuszynie

23 marca 2020 roku rozpoczynamy rekrutację do pierwszego w historii Szkoły Podstawowej nr 2 w Tuszynie oddziału integracyjnego klasy I.

Będzie to klasa maksymalnie 20-osobowa, w tym 5 miejsc zostanie zarezerwowanych dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Opiekę nad oddziałem obejmie wychowawca oraz drugi nauczyciel współorganizujący kształcenie. Tym samym zapewniamy równe szanse wszystkim dzieciom. Dbamy o wysoki poziom uczenia się, ale jednocześnie, co bardzo ważne, realizujemy w praktyce ideę edukacji włączającej, której celem jest wyposażenie uczniów w kompetencje niezbędne do utworzenia w przyszłości włączającego społeczeństwa, czyli społeczeństwa, w którym osoby niezależnie od różnic, m. in. w stanie zdrowia, sprawności, pochodzeniu, wyznaniu są pełnoprawnymi członkami społeczności, a ich różnorodność postrzegana jest jako cenny zasób rozwoju społecznego i cywilizacyjnego. Uczymy dzieci empatii, wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka, akceptowania różnic i czerpania z nich.

Uważamy, że tuszyńska „Dwójka” jest gotowa na podjęcie tego wyzwania. Od kilku lat pracujemy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, dostosowując wymagania i indywidualizując proces uczenia się. W bieżącym roku szkolnym pracujemy z ośmiorgiem uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (są to osoby m. in. z niepełnosprawnością intelektualną, niedosłuchem, niedowidzeniem, spektrum autyzmu, niepełnosprawnościami sprzężonymi itp.) oraz z ponad osiemdziesięciorgiem uczniów z opiniami poradni psychologiczno-pedagogicznych. W gronie nauczycieli mamy oligofrenopedagogów, pedagogów specjalnych, psychologa, logopedę, terapeutę pedagogicznego, specjalistę TUS. Rada pedagogiczna ciągle się szkoli i doskonali swoje umiejętności.

Trzy lata temu przyjęliśmy do naszej szkoły pierwsze dziecko, które wymagało zatrudnienia nauczyciela współorganizującego kształcenie. Obawialiśmy się, ale szybko przekonaliśmy się, że praca włożona w przygotowanie zespołu klasowego na przyjęcie nowej uczennicy zapocentrowała. Uczniowie otoczyli dziewczynkę opieką, zaakceptowali. Przełamaliśmy pierwsze lody. Okazało się, że umiemy i chcemy tak pracować. Stąd decyzja o zrobieniu kolejnego kroku na drodze rozwoju placówki – o utworzeniu oddziału integracyjnego.

Oferujemy naszym uczniom cały pakiet zajęć – od zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej (dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, rozwijające umiejętności uczenia się, rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne, terapeutyczne) poprzez specjalistyczne (np. logopedyczne) aż po różnego rodzaju zajęcia rewalidacyjne, w zależności od potrzeb danego dziecka i zaleceń zawartych w orzeczeniu lub opinii.

Nie bez znaczenia jest fakt, iż Szkoła Podstawowa nr 2 jest szkołą bez barier architektonicznych, w dużej części parterową, doskonale wyposażoną. Posiadamy m.in. salę pracy indywidualnej, w całości przeznaczoną dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Bardzo blisko współpracujemy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Koluśzkach. Jej pracownicy często goszczą w naszej szkole, uczestniczą w posiedzeniach zespołów opracowujących Wielospecjalistyczną Ocenę Poziomu Funkcjonowania Ucznia (WOPFU) oraz Indywidualny Program Edukacyjno-Terapeutyczny (IPET), pomagają nam w rozwiązywaniu problemów poprzez pogłębioną diagnozę, prowadzoną na terenie placówki, szkołą nauczycieli.

Z dużą przychylnością do pomysłu utworzenie oddziału integracyjnego odniosła się nasza Rada Rodziców, co cieszy, bo świadczy o dobrej współpracy na linii szkoła – rodzic. Również organ prowadzący szkołę, czyli Gmina Tuszyn rozumie podejmowane przez nas wyzwania i motywy, które za nimi stoją. Nie bez znaczenia jest tu na pewno fakt, że w całej gminie oraz w dwóch sąsiednich nie ma szkoły, która prowadziłaby oddziały integracyjne. Nasze dzieci z orzeczeniami są dowożone do szkół łódzkich lub pabianickich.

Informacji udzielamy telefonicznie (42 6143986), mailowo (dyrektor@sp2tuszyn.pl) lub osobiście – dyrektor szkoły przyjmuje we wtorki w godzinach 9.00 – 16.00, po wcześniejszym telefonicznym potwierdzeniu terminu spotkania.

Istnieje także możliwość rozmowy o utworzeniu oddziałów integracyjnych na innych poziomach, nie tylko w klasie I, ale to już zależy od zainteresowania i woli rodziców.

Zapraszamy do rozmów, do kontaktu, do wymiany informacji.

Zapraszamy do „Dwójki” – bardzo wyjątkowej szkoły, otwartej na potrzeby całej lokalnej społeczności.

Barbara Krawczyk-Podlecka
Dyrektor SP2 w Tuszynie